
 

 

UCHWAŁA NR XXI/193/2016 

RADY GMINY PABIANICE 

 

z dnia  30 marca  2016 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Piątkowisko. 

 

               Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890), § 10 ust. 2, pkt 2, lit. a i b rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój 

wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 501, z 2014 poz. 665) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Zatwierdza się „Plan Odnowy Miejscowości Piątkowisko” stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podjęcia.  

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Pabianice 

Marek Muszczak 
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WSTĘP 
 

Rozwój i odnowa obszarów wiejskich to jedno z najważniejszych zadań, jakie stoją przed Polską 

w najbliższych latach. Zasadniczym jej celem jest działanie zmierzające w kierunku zmniejszenia różnic 

pomiędzy miastem i wsią w zakresie komfortu życia, dostępu do podstawowych usług społecznych jak 

edukacja, kultura, sport, rekreacja, zdrowie. Ważnym również wydaje się spojrzenie na rozwój obszarów 

wiejskich w kategoriach szansy i przewagi konkurencyjnej jaką mogą one stanowić w rozwoju i zwiększaniu 

potencjału naszego kraju w ramach regionu i całej Unii Europejskiej. 

Dla przemyślanej i sprawnej realizacji tego procesu koniecznym jest opracowanie „strategii’ rozwoju 

małych miejscowości zwanej Planem Odnowy Miejscowości. Musi on niewątpliwie wynikać z rzeczywistych 

potrzeb mieszkańców objętych Planem, uwarunkowań zewnętrznych strategicznych wewnętrznych oraz 

analizy strategicznych przewag, zagrożeń i potrzeb danego obszaru. Musi być zgodny z dokumentami 

strategicznymi wyższego szczebla gminy, powiatu i województwa. 

Sporządzenie i uchwalenie takiego dokumentu stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki 

finansowe w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020”, jak również stanowić będzie 

wytyczne dla władz Gminy przy opracowaniu kierunków rozwoju miejscowości. 

Szczególną zaletą tego działania jest to, że o kierunkach rozwoju wsi oraz o rodzaju przedsięwzięć w danej 

miejscowości decydują sami jej mieszkańcy. Dzięki temu kształtuje się w nich poczucie zaangażowania 

w rozwój lokalny oraz w planowanie swojej przyszłości. 

Realizacja działania tworzy warunki dla rozwoju społeczno-ekonomicznego obszarów wiejskich przez 

pomoc przyznawaną na realizację projektów związanych głównie z zagospodarowaniem przestrzeni 

publicznej, w tym utrzymaniem, odbudową i poprawą stanu dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi. 

W ramach działania pomocą finansową zostaną objęte projekty dotyczące między innymi: 

1. budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia obiektów: 

a) pełniących funkcje publiczne, społeczno-kulturalne, rekreacyjne i sportowe, 

b) służących promocji obszarów wiejskich, w tym propagowaniu i zachowaniu dziedzictwa 

historycznego, tradycji, sztuki oraz kultury, 

2. Wsparcia inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności 

wiejskiej, w tym rekreacji i kultury, i powiązanej infrastruktury, kształtowania obszaru przestrzeni 

publicznej, budowy remontu lub przebudowy infrastruktury związanej z rozwojem funkcji 

turystycznych, sportowych lub społeczno-kulturalnych; 

3. Inwestycje związane z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycje w energię odnawialną i w oszczędzanie energii, budowa lub 

modernizacja dróg lokalnych, gospodarka wodno – ściekowa, 

4. zakupu obiektów charakterystycznych dla tradycji budownictwa w danym regionie,  

w tym budynków będących zabytkami, z przeznaczeniem na cele publiczne; 

5. odnawiania, eksponowania lub konserwacji lokalnych pomników historycznych, budynków będących 

zabytkami lub miejsc pamięci; 
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6. kultywowania tradycji społeczności lokalnej oraz tradycyjnych zawodów. 

 

Obszarem realizacji Planu Odnowy Miejscowości Piątkowisko jest obszar tej miejscowości. 

 

Niniejsze opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, jej zasobów, analizę SWOT czyli mocne 

i słabe strony miejscowości, planowane do realizacji w okresie 2016 – 2023 zadania wraz z szacunkowym 

kosztem ich realizacji i harmonogramem wdrażania. 

Niniejszy plan jest planem otwartym stwarzającym możliwość aktualizacji w zależności od potrzeb 

społecznych i uwarunkowań finansowych. Oznacza to, że mogą być dopisywane nowe zadania, a także to, że 

może zmienić się kolejność ich realizacji w zależności od uruchomienia i dostępu do funduszy UE. 

Korzyści wynikające z posiadania Planu Odnowy: 

1. Plan umożliwia efektywne gospodarowanie zasobami takimi, jak środowisko, ludzie, infrastruktura 

i środki finansowe. 

2. Zapisanie tego procesu w formie dokumentu umożliwia stałą ocenę postępów i korygowanie błędów 

przez wszystkich członków społeczności lokalnej. 

3. Dokument umożliwia zaangażowanie władz lokalnych oraz mieszkańców w planowanie swojej 

przyszłości. Uwzględnienie różnych opinii, pomysłów i koncepcji często wymaga consensusu. 

Osiągnięty na drodze otwartej dyskusji pozwala na wypracowanie strategii, z którą będzie 

identyfikowała się społeczność lokalna. 

4. Tworzenie Planu Odnowy sprzyja realistycznej ocenie mocnych i słabych stron miejscowości a przez 

to przyjrzenie się możliwościom oraz potencjalnym problemom, które mogą się pojawić w przyszłości. 

W ten sposób można uniknąć wielu trudności. 

Podstawą tworzenia Planu Odnowy jest zdanie sobie sprawy z lokalnych zasobów i potencjałów, 

zmobilizowanie ich, zainwestowanie w rozwój i stworzenie systemu działań partnerskich tak, aby uzyskać 

efekt żywiołowego przyrastania inicjatyw i kumulowania się ich skutków. 

KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA GMINY I MIEJSCOWOŚCI PIĄTKOWISKO 

  

 Gmina Pabianice położona jest w centralnej części województwa łódzkiego. Najbliższym sąsiadem 

gminy jest miasto Pabianice, które będąc dużym ośrodkiem przemysłowym, administracyjnym i oświatowym 

wywiera znaczący wpływ na życie i rozwój naszej małej ojczyzny. Od północy graniczymy z wielkim 

sąsiadem – Łodzią, największym ośrodkiem miejskim i stolicą województwa. Miasto to bardzo silnie 

oddziałuje na naszą gminę poprzez inwestycje szczególnie o charakterze komunalnym, a także jako siedziba 

wielu instytucji naukowych, kulturalnych, medycznych i oczywiście ośrodek przemysłowy. 
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 Pozostali sąsiedzi to gminy: Konstantynów Łódzki, Lutomiersk, Dłutów, Dobroń i Wodzierady, Tuszyn 

i Rzgów. Do roku 1997  Gmina obejmowała również Ksawerów. Leżąc w środkowej części woj. łódzkiego 

gmina Pabianice ma dogodne połączenia komunikacyjne zarówno drogowe jak i kolejowe. Drogi krajowe 

w tym szybkiego ruchu w kierunku Wrocławia i Łodzi, a także linia kolejowa ze stacją w Pabianicach dają 

możliwość dotarcia do stolicy Warszawy i innych rejonów Polski. 

 Na dzień 31 grudnia 2015 roku na terenie Gminy Pabianice zameldowanych było 6801 osób. 

 Najważniejsze charakterystyki gminy przedstawiają się następująco: 

- powierzchnia gminy – 8857 ha  

 - w tym użytki rolne – 4807ha  

 - w tym grunty leśne – 1620ha  

- ilość gospodarstw rolnych – 701  

- ilość działek poniżej 1 ha – 214  

- stan pogłowia bydła – 2093 szt.  

- stan pogłowia trzód – 14 837 szt.  

- podmioty gospodarcze – 559 

Największe skupiska podmiotów gospodarczych znajdują się we wsiach: Pawlikowice, Bychlew, Piątkowisko. 

Dominujące branże: krawiectwo, budownictwo, przetwórstwo spożywcze. 

Gmina posiada na własność 15 ha gruntów w pewnej części z możliwością zabudowy zlokalizowanych 

     Piątkowisko 
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w 14 wsiach.  

Na terenie gminy Pabianice przebiega sieć dróg krajowych, wojewódzkich i gminnych. 

Drogi krajowe i wojewódzkie: 

• droga nr 485 relacji Pabianice – Bełchatów  

• droga nr 71 relacji Pabianice – Konstantynów Łódzki 

• droga krajowa S8 relacji Warszawa - Łódź – Wrocław 

• droga krajowa S14 relacji Łódź - Wrocław 

Łączna długość dróg krajowych wynosi około 23,5 km 

Łączna długość dróg wojewódzkich wynosi około 3,0 km 

Łączna długość dróg powiatowych wynosi około 33,7 km 

Łączna długość dróg gminnych wynosi około 137 km w tym 68 km to drogi transportu rolnego stanowiące 

dojazd do pól uprawnych, 69 km to drogi gminne publiczne (53 km o nawierzchni utwardzonej – asfaltowej, 

betonowej lub tłuczniowej, pozostałych 16 o nawierzchni szlakowo – gruntowej) 

 W zakresie zaopatrzenia w wodę na terenie gminy istnieją 3 stacje wodociągowe: w Żytowicach, 

Rydzynach, Górce Pabianickiej. Łączna długość wodociągu wynosi ponad 93 km, zamontowanych jest 

1600 sztuk przyłączy wodociągowych. 

 W zakresie rozwoju przestrzennego koncentrację budownictwa jednorodzinnego planuje się 

we wsiach Piątkowisko, Kudrowice i Bychlew gdzie obecnie doprowadzane są podstawowe elementy 

infrastruktury technicznej. W części zachodniej i południowej lokalizuje się zabudowę mieszkaniową, głównie 

zagrodową przemieszaną z zabudową jednorodzinną.  Ośrodkiem dyspozycyjnym gminy w zakresie obsługi 

ludności i rolnictwa pozostaną Pabianice, a ośrodki podstawowe dla obsługi dwóch odrębnych rejonów gminy 

wyznacza się we wsiach Piątkowisko (dla części Zachodniej) i Bychlew (dla części południowej). Utrwala się 

budownictwo letniskowe w Żytowicach i Okołowicach, nieznacznie je powiększając, wskazuje się 

jednocześnie nowe tereny pod budownictwo letniskowe we wsiach Rydzyny i Janowice, utrwala się ogrody 

działkowe we wsiach Pawlikowice i Rydzyny. Dopuszcza się wprowadzenie rzemiosła usługowego 

nieuciążliwego w istniejących i projektowanych ciągach zabudowy (o ile nie koliduje to z zasadniczą funkcją 

mieszkaniową). Ograniczenie inwestowania występuje we wsi Okołowice (sąsiedztwo Grupowej Oczyszczalni 

Ścieków) i  w niektórych obszarach wsi Szynkielew (skrzyżowanie magistralnych urządzeń infrastruktury 

technicznej – linie przesyłowe gazu i energii elektrycznej oraz wjazd na drogę szybkiego ruchu S14). 

Grupowa Oczyszczalnia Ścieków Łódzkiej Aglomeracji Miejskiej zlokalizowana jest częściowo na terenie 

gminy Łódź, a częściowo na terenie gminy Pabianice.  W południowej części Gminy powstała droga 

szybkiego ruchu S8.  

 Sołectwo Piątkowisko jest jedną z 18 miejscowości wyodrębnionych w podziale administracyjnym 

gminy Pabianice. Wieś położona jest w zachodniej części Gminy Pabianice sąsiadując z sołectwami: 

Kudrowice, Górka Pabianicka, Petrykozy, Szynkielew oraz miastem Pabianice. Obecnie liczba mieszkańców 

Piątkowiska wynosi 951 osób (stan na 31.12.2015 r.).  

Miejscowość posiada bogatą historię jednak jej ślady zatarły się z biegiem czasu. Osadnictwo na tym 

terenie datuje się na XI wiek. Piątkowisko ze względu na swoje centralne położenie było siedzibą zarządu 

włości kapitularnej (tzw. kasztelania), jednak nie trwało to zbyt długo i już w XIII wieku takim ośrodkiem 



Plan odnowy miejscowości Piątkowisko 

7 

stały się Pabianice. Obszar Piątkowiska należał do Kapituły Krakowskiej do 1793 roku. W 1806 roku wieś 

weszła w skład Księstwa Warszawskiego, a od 1816 należała do Królestwa Polskiego. Po odzyskaniu 

niepodległości 2 sierpnia 1919 roku, z ziem zaboru rosyjskiego powołano województwo łódzkie, w skład 

którego weszła gmina Pabianice, do której należało w okresie międzywojennym 17 wsi, w tym także 

Piątkowisko. Po ataku Niemiec na Polskę w dniach 6 – 7 września 1939 roku na polach Piątkowiska 

i okolicznych wsi toczyła się część bitwy w obronie Pabianic. W okresie okupacji na mocy dekretu 

inkorporacyjnego z 8 października 1939 roku Piątkowisko zostało wcielone do Rzeszy jako tzw. Reichsgau 

Wartheland – Kraj Warty. Po II wojnie światowej w roku 1945 na badanym obszarze powołano gminę 

w Górce Pabianickiej, do której należało również omawiane sołectwo. Po wprowadzeniu zmian podziału 

administracyjnego w roku 1974 utworzono gminę Pabianice, do której przyłączono Piątkowisko. Po nowym 

podziale administracyjnym Polski, przeprowadzonym w roku 1999 sołectwo Piątkowisko nadal wchodzi 

w skład gminy Pabianice. 

INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE MIEJSCOWOŚCI.  
 

Z definicji - zasoby – to wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i otaczającego ją obszaru, 

które mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w budowaniu bądź realizacji publicznych bądź 

prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. 

 

Informacje na temat podstawowych zasobów charakteryzujących sołectwo Piątkowisko prezentujemy 

w formie tabelarycznej analizie uwzględnieniem następujących rodzajów zasobów: 

� środowisko przyrodnicze, 

� środowisko kulturowe, 

� dziedzictwo religijne i historyczne, 

� obiekty i tereny,  

� gospodarka, rolnictwo, 

� sąsiedzi i przyjezdni, 

� instytucje, ludzi, organizacje społeczne. 

Ocena wagi poszczególnego zasobu została dokonana na podstawie dyskusji z mieszkańcami miejscowości 

oraz przy uwzględnieniu opinii odpowiednich komórek Urzędu Gminy Pabianice. 

Rodzaj zasobu Brak 
Jest o 

znaczeniu 
małym 

Jest o 
znaczeniu 
średnim 

Jest o 
znaczeniu 

dużym 
 

Środowisko przyrodnicze 
 

- walory krajobrazu 
 x   

- walory klimatu (mikroklimat, wiatr, nasłonecznienie) 
 x   

- walory szaty roślinnej (np. runo leśne) 
 x   

- cenne przyrodniczo obszary lub obiekty 
 x   
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Rodzaj zasobu Brak 
Jest o 

znaczeniu 
małym 

Jest o 
znaczeniu 
średnim 

Jest o 
znaczeniu 

dużym 

- świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
x    

- osobliwości przyrodnicze 
x    

- wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) 
 x   

- podłoże, warunki hydrogeologiczne 
 x   

- gleby, kopaliny 
 x   

 
Środowisko kulturowe 

 

- walory architektury wiejskiej i osobliwości kulturowe 
x    

- walory zagospodarowania przestrzennego 
  x  

- zabytki 
 x   

- zespoły artystyczne 
x    

 
Dziedzictwo religijne i historyczne 

 

- miejsca, osoby i przedmioty kultu 
 x   

- święta, odpusty, pielgrzymki 
  x  

- tradycje, obrzędy, gwara 
  x  

- legendy, podania i fakty historyczne 
 x   

- ważne postacie historyczne 
x    

- specyficzne nazwy 
x    

 
Obiekty i tereny 

 

- działki pod zabudowę mieszkaniową 
   x 

- działki pod domy letniskowe 
x    

- działki pod zakłady usługowe i przemysł 
  x  

- pustostany mieszkaniowe, magazynowe i po przemysłowe 
x    

- tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (kuźnie, młyny) 
x    

- place i miejsca publicznych spotkań 
   x 

- miejsca sportu i rekreacji 
   x 

 
Gospodarka, rolnictwo 

 

- specyficzne produkty (hodowle, uprawy polowe) 
x    

- znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe 
  x  
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Rodzaj zasobu Brak 
Jest o 

znaczeniu 
małym 

Jest o 
znaczeniu 
średnim 

Jest o 
znaczeniu 

dużym 

- możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne 
x    

 
Sąsiedzi i przyjezdni 

 

- korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (duże miasto, arteria 
komunikacyjna, atrakcja turystyczna) 

   x 

- ruch tranzytowy 
   x 

- przyjezdni stali i sezonowi 
x    

 
Instytucje 

 

- placówki opieki społecznej 
   x 

- szkoły 
   x 

- ośrodki kultury 
 x   

- biblioteki 
  x  

 
Ludzie, organizacje społeczne 

 

- OSP 
   x 

- KGW 
  x  

- Kluby sportowe 
   x 

- Inne podmioty pozarządowe 
x    

 

Z przedstawianej powyżej analizy wyraźnie wynika, że pod względem zasobów przyrodniczych (parki 

krajobrazowe, parki narodowe obszary chronionego krajobrazu), oraz obiektów i terenów (np. skwery, parki, 

ścieżki rowerowe, rynki) miejscowość Piątkowisko nie ma wiele do zaproponowania. Co prawda na jej terenie 

znajduje się zabytkowy park, jednak należy on do prywatnego właściciela i w powszechnej opinii jest 

traktowany tak samo jak ogrody przydomowe. 

 Natomiast w zakresie infrastruktury sportowej, społecznej, edukacyjnej i kulturalnej, w szczególności 

miejsc spotkań społeczności lokalnej Piątkowisko jest jednym z najbardziej prężnych ośrodków na terenie 

Gminy Pabianice. Na ternie miejscowości znajduje się największe boisko sportowe, które wykorzystywane 

jest nie tylko do działalności sportowej, ale również na potrzeby organizowania dużych imprez plenerowych. 

Na terenie Piątkowiska funkcjonują m.in. Zespół Szkolno – Przedszkolny, Gimnazjum, filia Gminnej Biblioteki 

Publicznej oraz organizacje pozarządowe i grupy nieformalne: Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń 

Wiejskich, Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” Piątkowisko oraz Uczniowski Klub Sportowy „Junior”. 

Prężnie działa Ochotnicza Straż Pożarna, która dysponuje nowoczesnym zapleczem sprzętowym oraz 

obiektem strażnicy z salą bankietową. OSP w Piątkowisku powołano w 1928 roku. OSP duży wysiłek włada 

w pracę z młodzieżą. Członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej co roku biorą udział w takich 

wydarzeniach jak: eliminacje ogólnopolskie Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” oraz 
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zawodach sprawnościowych na poziomie gminnym i powiatowym. OSP od 1995 r. jest członkiem Krajowego 

Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, corocznie biorą udział w około 70 akcjach ratowniczo-gaśniczych na 

terenie całego powiatu pabianickiego i poza nim. 30 strażaków posiada aktualne uprawnienia do udziału 

w akcjach. Strażacy ochotnicy we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich uświetniają swoją obecnością 

takie uroczystości jak: dożynki, uroczystości kościelne, święta państwowe, imprezy lokalne.  

Na terenie Piątkowiska znajduje się prywatny tor motocrossowy, na którym trenują zawodnicy oraz 

odbywają się imprezy plenerowe. Piątkowisko jest również terenem, na którym od trzech lat odbywają się 

biegi przełajowe w ramach biegu „Dycha na piątkę” organizowane przez KS Korona Pabianice przy 

współudziale władz samorządowych Gminy Pabianice i lokalnych stowarzyszeń (OSP Piątkowisko, LKS Orzeł 

Piątkowisko, KGW Piątkowisko) i mieszkańców niezrzeszonych. W biegu tym biorą udział zawodnicy z całego 

kraju i sporadycznie z zagranicy, frekwencja przekracza 300 uczestników.  

Sołectwo dysponuje podstawową infrastrukturą techniczną w zakresie energetyki, dostarczania wody, 

usuwania odpadów. Istnieje tam również sieć kanalizacyjna i w części sołectwa sieć gazownicza. Gospodarka 

to przede wszystkim prywatna działalność gospodarcza i rolnictwo. 

W zakresie planowania przestrzennego wieś posiada możliwości rozwojowe w zakresie osadnictwa 

mieszkaniowego. Ważną dogodnością jest korzystna lokalizacja w niedużej odległości od dużych ośrodków 

miejskich Łodzi i Pabianic oraz doskonałe skomunikowanie z tymi ośrodkami zarówno pod względem sieci 

dróg, jak i funkcjonowania komunikacji zbiorowej.  

 

Terenem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców miejscowości 

Piątkowisko jest nieruchomość znajdująca się pod 4b w Piątkowisku (działka 607/1), na której 

zlokalizowany jest stadion sportowy i plac zabaw. Jednak dojazd do tego terenu odbywa się 

dwoma ulicami nieutwardzonymi (nawierzchnia z kruszywa drogowego) pomiędzy gęstą 

zabudową jednorodzinną. Ulice te nie posiadają oświetlenia ulicznego i szerokopasmowego 

internetu, a pozostała infrastruktura (sieć gazowa, kanalizacja i wodociąg) jest już wykonana. 

Konieczne jest przeprowadzenie inwestycji w przebudowę dwóch ulic Stadionowej (dr. Gminna 

nr 108281E) i Złotej (dr. Gminna nr 108283E) w Piątkowisku (działki nr 609/194, 608/9, 

609/191) wraz z przebudową skrzyżowania z drogą powiatową nr 4911 E, poprawienie ich 

przejezdności, wybudowanie chodników dla podniesienia bezpieczeństwa w ruchu pieszym, 

zapewnienie infrastruktury technicznej dla rozwoju dostępu do szerokopasmowego Internetu 

oraz innych usług cyfrowych. Dzięki tej inwestycji możliwe będzie pełniejsze wykorzystanie 

terenu obiektu sportowego i placu zabaw przez społeczność lokalną do celów rekreacyjno-

sportowych, miejsca spędzania wolnego czasu i kultywowania tradycji. To z kolei przyczyni się 

do nawiązywania kontaktów społecznych i zacieśniania integracji międzyludzkiej, 

co pozytywnie stymuluje żmudny proces rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.  

Duże znaczenie dla społeczności lokalnych ma działalność organizacji społecznych, takich jak OSP, Koła 

Gospodyń Wiejskich czy kluby sportowe. W Piątkowisku swoją działalność prowadzi LKS Orzeł 

Piątkowisko, którego funkcjonowanie skupiło się na piłkarskim szkoleniu dzieci i młodzieży. Drużyna 

Seniorów sklasyfikowana jest przez Łódzki Związek Piłki Nożnej w VI lidze Klasa A. Drużyna Młodzików 
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rocznik 2003 figuruje na III miejscu w grupie, a drużyna z rocznika 2006 w Grupie Orlik znajduje się na VII 

miejscu (sezon 2015/2016). Na stadionie odbywają się liczne sparingi i zawody również o randze od gminnej, 

powiatowej, wojewódzkiej i krajowej. Regularnie trenują tu 3 Drużyny (2 drużyny młodzików oraz seniorzy). 

Ponadto obiekt sportowy wykorzystywany jest przez pabianicki klub rugby „Fabrykanci”, realizujący dla 

mieszkańców Gminy Pabianice treningi i zawody pokazowe promujące tę dyscyplinę sportu. Okazjonalnie 

z obiektu korzystają również zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego „Junior” Piątkowisko, który 

ma swoją siedzibę w Gimnazjum w Piątkowisku. 

Stadion w Piątkowisku jest również znakomitym miejscem do organizacji największych imprez 

plenerowych Gminy Pabianice takich jak Dożynki Powiatowe i Gminne, a w planach jest organizowanie tej 

skali wydarzeń regularnie w każdym roku. Przy atrakcyjnym programie na tego typu imprezach obecnych jest 

nawet 1000 widzów, którzy dojeżdżają na miejsce przeważnie samochodem osobowym. Wszystkie opisane 

powyżej aktywności odbywają się w bezpośrednim sąsiedztwie domów jednorodzinnych położonych 

bezpośrednio przy drogach dojazdowych do stadionu. Ich obecna nawierzchnia i parametry przy tak 

znacznym obciążeniu powodują olbrzymie niedogodności dla kierowców i mieszkańców obu ulic. Są one zbyt 

wąskie, przejazd ulicą wzbija kurz, jeden źle zaparkowany pojazd może zablokować przejazd służb 

porządkowych i ratowniczych. 

 

Kierując się zasadami przyjętymi dla kreowania strategii w otoczeniu biznesowym lub 

samorządowym, postanowiono również w przypadku miejscowości Piątkowisko posłużyć się bardzo 

wygodnym narzędziem planistycznym, jakim jest analiza SWOT. Jest to analiza mająca na celu 

przeprowadzenie inwentaryzacji zasobów oraz ustalenie słabych i mocnych stron miejscowości oraz 

najbliższego otoczenia społeczno-gospodarczego, infrastrukturalnego i przyrodniczego, które przekłada się 

bezpośrednio na szanse i/lub zagrożenia wsi w okresie perspektywicznym.  

Praca nad analizą SWOT wsi Piątkowisko w zakresie rozwoju społeczno-gospodarczego związanego 

z przeprowadzeniem diagnozy sytuacji wsi, pozwoliły na uzyskanie opinii, spostrzeżeń, wniosków i uwag 

odnośnie stanu wyjściowego. Zdobyta wiedza umożliwiła przeprowadzenie dyskusji na temat wewnętrznych 

atutów, możliwości i pozytywnych cech wsi umożliwiających podejmowanie skutecznych działań służących 

rozwojowi społeczno-gospodarczemu.  
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ANALIZA SWOT 

 
CZYNNIKI WEWNĘTRZNE 
 
 
MOCNE STRONY 
 
 
1. Korzystne położenie (bliskość miasta Pabianice i Łodzi). 

2. Bezpośrednie sąsiedztwo drogi krajowej nr 71 i drogi krajowej S14. 

3. 100% stopień zwodociągowania, dobrze rozwinięta infrastruktura telekomunikacyjna, 

elektroenergetyczna i kanalizacyjna, rozwijająca się infrastruktura sieci gazowej oraz sieci 

teletechnicznej, 

4. Dobry układ komunikacyjny (bezpośrednie graniczenie z miastem Pabianice, 20 kilometrów do Centrum 

Łodzi). 

5. Dostępność do szkoły podstawowej i gimnazjum. 

6. Posiadanie rozległych terenów pod budownictwo mieszkaniowe. 

7. Posiadanie obiektu sportowego – pełnowymiarowe boisko z zapleczem socjalnym. 

8. Posiadanie prężnie działającej Ochotniczej Straży Pożarnej z bogatym zapleczem. 

9. Możliwość dojazdu do Pabianic komunikacją miejską autobusową. 

10. Posiadanie sieci gazowniczej z możliwością jej rozbudowy. 

11. Dynamicznie rozwijająca się działalność usługowa i przedsiębiorczość w tym przynajmniej 4 zakłady 

pracy. 

 

 
SŁABE STRONY 
 
 
1. Brak infrastruktury typu chodniki, oświetlenie uliczne, sieć teleinformatyczna przy nowopowstających 

ulicach. 

2. Rozdrobnienie gospodarstw i związane z tym niskie dochody rolników. 

3. Niewystarczające zaspokojenie potrzeb dzieci i młodzieży do integracji i realizacji wspólnych działań. 

4. Pogłębiające się rozwarstwienie społeczne na mieszkańców tzw. nowych osiedli i rodziny zamieszkujące 

Piątkowisko od wielu pokoleń. 

5. W obszarach nowej zabudowy mieszkaniowej nie przewidziano lokalizacji dla obszarów handlowo-

usługowych i rekreacyjnych. 
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CZYNNIKI ZEWNĘTRZNE 
 
 
SZANSE  
 
 
1. Możliwość uzyskania środków z funduszy Unii Europejskiej w szczególności na rozwój obszarów wiejskich 

w ramach PROW 2014 - 2020. 

2. Rozwój przedsiębiorczości na terenach wiejskich. 

3. Integracja i współpraca z innymi miejscowościami i gminami w szczególności z miastem Pabianice 

i sołectwami sąsiednimi. 

4. Tendencje do zasiedlania terenów wiejskich przez osoby z miasta. 

5. Odpowiednio przygotowane zaplecze kulturalno-sportowe mogące przyciągnąć więcej aktywnych 

uczestników życia społecznego, kulturalnego i sportowego a w szczególności dzieci i młodzieży.  

 
ZAGROŻENIA 
 

 
1. Niestabilny system prawny w Polsce. 

2. Trudności w wypracowaniu modelu partnerstwa publiczno – prywatnego. 

3. Niestabilność gospodarcza państwa. 

4. Duża konkurencja w zakresie pozyskiwania środków unijnych. 

5. Migracja młodych ludzi związana z edukacją i poszukiwaniem pracy. 

6. Coraz większy ruch pojazdów mechanicznych na drodze S14, krajowej 71, powiatowej nr 4911 E. 
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OPIS ZADAŃ DO REALIZACJI – CELE I PRZEZNACZENIE 
 
 

Plan Odnowy Miejscowości Piątkowisko zakłada realizację wielu działań ze sfer społeczno-kulturalno- 

sportowych oraz związanych z rozwojem gospodarczym. Celem planowanych do realizacji przedsięwzięć jest 

podniesienie standardu życia mieszkańców miejscowości oraz zapewnienie jej rozwoju przy spełnieniu 

standardów bezpieczeństwa i ochrony środowiska naturalnego.  

Realizacja zamierzonych zadań przyczyni się do wszechstronnego rozwoju miejscowości Piątkowisko, ale 

również będzie silenie oddziaływać na miejscowości sąsiadujące tj. Kudrowice, Petrykozy, Szynkielew. 

Mieszkańcy tych miejscowości będą bowiem mogli korzystać bezpośrednio i pośrednio z realizowanych 

przedsięwzięć. 

Analiza SWOT przeprowadzona dla miejscowości oraz opinie i sugestie jej mieszkańców pozwalają 

zidentyfikować następujące zadania jako niezbędne do realizacji w ramach Planu Odnowy Miejscowości: 

 

1. Przebudowa dróg gminnych w Piątkowisku wraz z infrastrukturą towarzyszącą (oświetlenie 

uliczne, chodniki, kanalizacja deszczowa) – ul. Stadionowa i Złota na całej długości obu ulic. 

Lokalizacja inwestycji dotyczy obszaru o szczególnym znaczeniu dla integracji społeczeństwa miejscowości 

Piątkowisko i okolic.  Ulice Stadionowa i Złota stanowią dojazd do obiektu sportowego i placu zabaw.  

Celem podstawowym jest w tym wypadku zaspokojenie potrzeb mieszkańców miejscowości w szczególności 

dzieci i młodzieży w zakresie dostępności do obiektu, na którym realizowane są zdania z dziedziny sportu, 

kultury oraz czynnego wypoczynku. Ważnym celem jest również zapewnienie optymalnych warunków dla 

integracji społeczności lokalnej oraz mieszkańców sąsiednich miejscowości, co będzie można osiągnąć dzięki 

organizowaniu gminnych imprez plenerowych o charakterze kulturalnym i sportowo-rekreacyjnym. Aby to 

było możliwe należy stworzyć adekwatną do potrzeb infrastrukturę drogową. 

2. Budowa chodnika wzdłuż dr. powiatowej nr 4911E realizowana wspólnie ze Starostwem 

powiatowym w Pabianicach.   

Inwestycja ta realizowana będzie wzdłuż drogi powiatowej nr 4911E z Pabianic, na odcinku od skrzyżowania 

z ul. Tytanową do Gimnazjum w Piątkowisku i będzie połączona z modernizacją ww. drogi, obejmującą m.in. 

poszerzenie i odwodnienie całego pasa drogowego. Inwestorem będzie Gmina Pabianice wraz ze Starostwem 

Powiatowym w Pabianicach.  

Celem inwestycji jest scalenie systemu pieszo jezdnego ulicy przebudowywanej z pozostałą częścią wsi, 

poprawa bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów a szczególnie dzieci oraz ułatwienie przemieszczanie się 

mieszkańców Piątkowiska, okolicznych miejscowości i osób przejeżdżających przez tę miejscowość. Wpisuje 

się ono w realizację ogólnego zadania Gminy jakim jest zapewnienie podstawowej infrastruktury technicznej 

mieszkańcom. Podniesie się tym samym jakość życia mieszkańców i zapewnione zostaną warunki do rozwoju 

miejscowości Piątkowisko. 
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3. Dofinansowanie do usuwania eternitu i przyłączy kanalizacyjnych  

Mieszkańcy i właściciele nieruchomości zlokalizowanych w Gminie Pabianice, w tym w miejscowości 

Piątkowisko, mogą skorzystać z programów dotyczących dofinansowania z budżetu Gminy Pabianice kosztów 

transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest oraz budowy przyłączy kanalizacyjnych. 

Głównym celem tych programów jest poprawa stanu środowiska poprzez zorganizowaną eliminację z niego 

wyrobów zawierających substancję niebezpieczną jaką jest azbest oraz zapewnienie prawidłowego jej 

unieszkodliwienia, jak również poprzez zagospodarowanie ścieków na terenach zabudowy liniowej 

i rozproszonej. Realizacja programów zapewni obniżenie ryzyka : 

-zanieczyszczenia gleby i wód gruntowych poprzez nieprawidłowe składowanie materiałów zawierających 

azbest i pochodzących z rozbiórek pokryć dachowych oraz przedostanie się ścieków do wód gruntowych; 

- niepożądanego i negatywnego oddziaływania na zdrowie i życie ludzkie wyrobów zawierających azbest, 

a w szczególności pyłów powstających w wyniku ich mechanicznego uszkadzania. 

Proces usuwania eternitowych pokryć dachowych nie ma ograniczenia czasowego – jest to proces ciągły 

który będzie realizowany aż do momentu ostatecznego rozwiązania tego problemu.  

Program kanalizacji Gminy będzie realizowany do osiągnięcia 100% pokrycia inwestycjami w tym zakresie 

obszarów zamieszkanych. 

 

4.Kursy i zajęcia prowadzone na bazie obiektów gminnych oraz remizy OSP 

W ramach posiadanej infrastruktury (remiza OSP, szkoła w Piątkowisku, obiekt sportowy) planuje się 

organizowanie szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe i specjalistycznych szkoleń dla rolników, kursów 

z zakresu m.in. tańca, zajęć aerobiku, nauki fotografii  i innych zajęć kulturalno-rekreacyjnych zarówno dla 

dorosłych jak i dla dzieci i młodzieży oraz rozwój szkolenia w kilku dyscyplinach sportowych dla dzieci 

i młodzieży.  

 

Celem zadania jest umożliwienie mieszkańcom miejscowości wiejskiej jaką jest Piątkowisko podnoszenia 

poziomu zatrudnialności, udziału w zajęciach kulturalnych i rekreacyjno-sportowych w odpowiednich 

warunkach. Doprowadzi to niewątpliwie do uatrakcyjnienia oferty kulturalno-rekreacyjnej, poznawania 

i rozwijania nowych, aktywnych form spędzania wolnego czasu, poniesienia poziomu samooceny, sprawności 

fizycznej oraz zapobiegnie wykluczeniu społecznemu w wyniku zmniejszenia ryzyka długotrwałego 

bezrobocia oraz przełamania bariery braku środków finansowych na tego typu działania. W zakresie 

pozostałych kursów i zajęć społeczno–kulturalnych celem jest integracja społeczności lokalnej, rozwój jej 

potencjału i promowanie wartości solidarności i lokalnego patriotyzmu. 

 

5. Wydarzenia społeczne, kulturalne i sportowe 

Obecnie miejscowość Piątkowisko stanowi naturalny ośrodek kulturalny i sportowy Zachodniej części Gminy. 

Wynika to m.in. z faktu, że miejscowość jest jedną z największych w gminie, jest położona w bezpośrednim 

sąsiedztwie Miasta Pabianice z kursującymi do niej autobusami miejskimi, posiada niezależny obiekt 

sportowy z boiskiem, na którym odbywają się duże imprezy plenerowe i działają dwa Kluby Sportowe 
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o wysokich osiągnieciach, a także ze względu na lokalizację Gimnazjum Gminnego. Konsekwencją tego są 

warunki sprzyjające aktywności społecznej, kulturalnej i sportowej mieszkańców miejscowości. Tu odbywają 

się pikniki rodzinne, zawody sportowe, dożynki gminne i powiatowe. Jest możliwość organizowania spotkań 

i szkoleń dla mieszkańców na bazie obiektu należącego do OSP w Piątkowisku jak również w Gimnazjum.  

Obiekt sportowy w Piątkowisku jest wykorzystywany do organizowania dużych plenerowych imprez 

kulturalnych mających na celu m.in. integrację społeczności lokalnej i kultywowanie tradycji ludowych oraz 

imprez sportowych. Cyklicznie odbywać się tutaj mogą m.in. Dożynki Gminne, Majówki Strażackie, zawody 

sportowe i pikniki rodzinne. Dojazd do obiektu musi być zapewniony w sposób bezpieczny zarówno dla ruchu 

samochodowego, jak i pieszego (odpowiednia szerokość ulic dojazdowych, organizacja ruchu, oznakowanie 

pionowe i poziome) oraz nieuciążliwy dla mieszkańców ulic stanowiących dojazd do obiektu (nawierzchnia 

utwardzona, pokryta masą bitumiczną). 

Celem zadania jest pobudzanie i wspieranie aktywności społecznej, kulturalnej i sportowej 

mieszkańców Piątkowiska oraz całej Gminy, integracja mieszkańców długoletnich oraz nowej ludności 

napływowej, budowanie pozytywnego wizerunku i tożsamości gminnej, zapobieganie chorobom 

cywilizacyjnym pobudzanie aktywności ruchowej, zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób starszych 

i ubogich, umożliwianie kontaktu z kulturą i kultywowanie tradycji. 

 

6. Budowa wielofunkcyjnego obiektu sportowego przy szkole w Piątkowisku – hala sportowa, 

sale do aerobiku, sztuk walki i siłownia, kompleks boisk wielofunkcyjnych. 

 

Kompleks sportowo-dydaktyczny będzie się składał z hali sportowej o wymiarach 24,72x45,0x10,76 

m. Poza głównym boiskiem o nawierzchni poliuretanowej w budynku będą się znajdować jeszcze: szatnie, 

osobno toalety i łazienki z prysznicami, siłownia, sala gier małych lub sztuk walki, sala aerobiku, pokoje dla 

trenerów. Przy hali przewidziano parkingi, alejki i nasadzenia. Parkingi będą również służyć autobusom 

szkolnym dowożącym uczniów do Piątkowiska. 

Celem budowy obiektu sportowego jest umożliwienie organizowania wydarzeń sportowych o randze 

mistrzostw wojewódzkich i krajowych, regularnych zajęć podnoszących kondycję zwłaszcza dla osób 

starszych i kobiet, zapewnienie zaplecza sprzętowego i lokalowego Klubowi „Sprawni” Petrykozy do 

prowadzenia treningów z zakresu zapasów i podnoszenia ciężarów. Realizacja zadania przyczyni się do 

rozwoju aktywności sportowej mieszkańców całej Gminy. Jest to obiekt przewidziany jako zasób na skalę 

Powiatu Pabianickiego. Ponadto Gimnazjum w Piątkowisku zyska niezbędne zaplecze do rozwoju dydaktyki 

sportowej w zakresie ponadprogramowym, co jeszcze bardziej wzmocni jego pozycję w Powiecie.  

 

7. Termomodernizacja budynku szkoły w Piątkowisku 

Inwestycja będzie realizowana w ramach zadania „Modernizacja źródeł ciepła i budowa systemów 

wytwarzania energii elektrycznej na potrzeby budynków użyteczności publicznej Gminy Pabianice w oparciu 

o odnawialne źródła energii (etap I oświata i administracja publiczna)”. Dla budynku szkoły opracowano 

audyt energetyczny oraz zadanie wpisano w tabelę W ramach zadania przewiduje się następujące prace 
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termomodernizacyjne: 

- ocieplenie budynku 

- instalację pompy ciepła wraz z dostosowaniem instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej 

- montaż paneli fotowoltaicznych 

 

Celem zadania jest optymalizacja kosztów wywarzania energii cieplnej zarówno pod względem finansowym, 

jak wpływu na środowisko. Zadanie zostało wpisane do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Pabianice na lata 2015-2020. Dofinansowanie realizacji zadania będzie pozyskane w ramach naboru 

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa IV 

Gospodarka niskoemisyjna, Poddziałanie IV.1.2 Odnawialne źródła energii - ZIT. 

 

8. Rozbudowa placu zabaw i zagospodarowanie terenu przy obiekcie sportowym w Piątkowisku 

Obecnie istnieje ogólnie dostępny plac zabaw przy stadionie sportowym, który był budowany po 2010 r., na 

który składają się karuzela tarczowa, piaskownica, 2 huśtawki, huśtawka równoważna, bujak oraz zjeżdżalnia 

z domkiem. Plac zabaw znajduje się za ogrodzeniem na terenie przynależącym do stadionu sportowego i jest 

otwarty od godz. 8:00 do wieczora (w zależności od pory roku). 

Urządzenia są w dobrym stanie, wymagają jedynie bieżącej konserwacji. Konieczne jest natomiast 

rozbudowanie placu oraz zagospodarowanie terenu tj. dostawienie ławeczek, zadbanie o podłoże w tym 

poprzez uzupełnienie stref upadku materiałem amortyzującym (piasek), wymianę piasku w piaskownicach 

już istniejących, uzupełnienie murawy i ewentualnie posadzenie drobnych roślin. Możliwe jest także 

utworzenie miejsca spotkań poprzez budowę altany z miejscem do grillowania, urządzana ognisk itp. 

Celem zadania jest zapewnienie mieszkańcom miejscowości Piątkowisko terenu pod wspólny wypoczynek 

i aktywność ruchową, w szczególności dla najmłodszych dzieci. Obecny plac zabaw przy stadionie jest 

jedynym tego typu miejscem w Piątkowisku, gdzie wszyscy mieszkańcy mogą spędzić czas na świeżym 

powietrzu. Konieczne jest zadbanie o bezpieczeństwo i komfort użytkowników placu, nowe urządzenia będą 

również sprzyjały rozwojowi ruchowemu dzieci, a także przyczynią się do integracji wśród rodziców z terenu 

wsi. 

9. Budowa oświetlenia ulic: Tytanowej, Spiżowej, Platynowej, Cynkowej, Miedzianej, Mosiężnej  

Inwestycja będzie polegała na zamontowaniu oświetlenia na istniejących słupach oraz na dobudowaniu 

słupów tam, gdzie wskazano taką konieczność, w oparciu o technologie energooszczędne (LED) 

i z możliwością wykorzystania OZE. Gmina posiada aktualny audyt oświetlenia ulicznego wraz 

z inwentaryzacją i projektami fotometrycznymi. Planowane w ramach zadania inwestycje będą zmierzały do 

spełnienia określonych w audycie norm oświetlenia dla danego typu drogi oraz po ich zrealizowaniu zostaną 

wpisane do zestawienia inwentaryzacyjnego lamp ulicznych. 

Celem inwestycji jest realizacja ogólnego zadania Gminy jakim jest zapewnienie podstawowej infrastruktury 

technicznej mieszkańcom. Podniesie się tym samym jakość życia mieszkańców, bezpieczeństwo 

użytkowników dróg, atrakcyjność terenów przeznaczonych pod zabudowę, a tym samym rozwój 
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miejscowości Piątkowisko. 

10. Przebudowa ul. Cynkowej  

Zadanie będzie polegało na utwardzeniu nawierzchni, budowie chodników i wjazdów na posesje. Planowane 

jest również wybudowanie infrastruktury sieci teleinformatycznej. Zadanie będzie realizowane w powiązaniu 

z budową oświetlenia ulicznego opisaną w zadaniu nr 9. 

Celem inwestycji jest realizacja ogólnego zadania Gminy jakim jest zapewnienie podstawowej infrastruktury 

technicznej mieszkańcom. Podniesie się tym samym jakość życia mieszkańców, bezpieczeństwo 

użytkowników dróg, atrakcyjność terenów przeznaczonych pod zabudowę, a tym samym rozwój 

miejscowości Piątkowisko. 

 

11. Budowa kanalizacji w Piątkowisku 

Wieś jest skanalizowana w 100%, jednak wyznaczono nowe tereny pod zabudowę i trwa intensywny rozwój 

miejscowości. Tam gdzie powstają nowe osiedla konieczne jest rozbudowanie infrastruktury w tym 

sanitarnej.  

Zadanie dotyczy rozbudowy sieci kanalizacyjnej sanitarnej i wodociągowej na terenach przeznaczonych pod 

budownictwo mieszkaniowe i oznaczonych w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego 

symbolem MN.MU. W latach 2017-2018 planuje się wybudowanie 3,2 km sieci kanalizacji sanitarnej 

do obsługi około 160 mieszkańców oraz 0,7 km sieci wodociągowej. 

12. Przebudowa drogi gminnej nr 108259E – od drogi powiatowej nr 4911E do granicy z 

Gminą Dobroń  

Zadanie będzie polegało na przebudowie istniejącej drogi w tym planowane jest poszerzenie pasa jezdni, 

odwodnienie, budowa chodnika, ścieżki rowerowej i uzupełnienie punktów oświetlenia ulicznego w części 

inwestycji. Zadanie będzie zgłaszane do dofinansowania w ramach wieloletniego rządowego Programu 

Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019, gdzie możliwe jest uzyskanie do 

50% dofinansowania kosztów kwalifikowalnych projektu.  

Celem inwestycji jest realizacja ogólnego zadania Gminy jakim jest zapewnienie podstawowej infrastruktury 

technicznej mieszkańcom. Podniesie się tym samym jakość życia mieszkańców, bezpieczeństwo 

użytkowników dróg, atrakcyjność terenów przeznaczonych pod zabudowę, a tym samym rozwój 

miejscowości Piątkowisko. 
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Zapisy zawarte w Planie Odnowy Miejscowości Piątkowisko spełniają warunek zgodności z zapisami 

zawartymi w dokumentach dotyczących rozwoju gminy tj. Planem Rozwoju Lokalnego Gminy Pabianice, 

strategiami rozwoju powiatu i województwa oraz zapisami Narodowej Strategii Rozwoju na lata 2014 – 2020. 

Cele określone w Planie Odnowy Miejscowości są wewnętrznie zgodne, a ich osiąganie i realizacja nie 

powoduje negatywnych skutków dla osiągania celów i realizacji zadań strategii wyższego rzędu.  

Wszystkie wyżej wymienione zadania możliwe będą do realizacji głównie przy dużej aktywności mieszkańców 

umiejętnie kierowanych przez miejscowych liderów, przy odpowiednim zrozumieniu i współpracy ze strony 

władz samorządowych i lokalnych organizacji. Warunkiem koniecznym jest zapewnienie odpowiedniego 

poziomu finansowania tych zadań ze strony władz gminnych, samorządów wyższego szczebla, instytucji 

dysponujących środkami unijnymi oraz przedsiębiorstw. Gmina planuje oprócz aktywnego poszukiwania 

źródeł dofinansowania zewnętrznego i przeznaczenia własnych środków na wkład własny również działania o 

charakterze aktywizującym i edukacyjno-doradczym. Ma to na celu zbudowanie potencjału społeczeństwa w 

zakresie realizacji własnych potrzeb i samodzielnego pozyskiwania środków, czy realizacji inicjatyw 

społecznych. 
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KOSZT REALIZACJI ZADAŃ I ŹRÓDŁA POZYSKANIA ŚRODKÓW ( w PLN) 

 
 

 
 

RODZAJ ZADANIA 

BUDŻET 
GMINY 

PABIANICE 

PROW 2014 
– 2020 

RPO WŁ INNE 

 
 

ŁACZNY KOSZT 
 

Przebudowa dróg gminnych w Piątkowisku wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą (oświetlenie uliczne, chodniki, 

kanalizacja deszczowa) – ul. Stadionowa i Złota całej 

długości obu ulic. 

2000000,00 2 500 000,00 - - 4 500 000,00 

Budowa chodnika wzdłuż dr. powiatowej nr 4911E 
realizowana wspólnie ze Starostwem powiatowym w 
Pabianicach. 

24 000,00 - - 

236 000,00 
Budżet Starostwa 
Powiatowego w 

Pabianicach 

260 000,00 

Dofinansowanie do usuwania eternitu i przyłączy 

kanalizacyjnych  
660 000,00 - - - 660 000,00 

Kursy i zajęcia prowadzone na bazie obiektów gminnych 

oraz remizy OSP 15 000,00 25 000,00 35 000,00 5 000,00 80 000,00 

Wydarzenia społeczne, kulturalne i sportowe 120 000,00 25 000,00 - 50 000,00 195 000,00 

Budowa wielofunkcyjnego obiektu sportowego przy szkole 

w Piątkowisku – hala sportowa, sale do aerobiku, sztuk 

walki i siłownia, kompleks boisk wielofunkcyjnych. 
10 500 000,00 - - 3 500 000,00 14 000 000 
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RODZAJ ZADANIA 

BUDŻET 
GMINY 

PABIANICE 

PROW 2014 
– 2020 

RPO WŁ INNE 

 
 

ŁACZNY KOSZT 
 

Termomodernizacja budynku szkoły w Piątkowisku 409 141,06 - 915183,94 - 1 324 325,00 

Rozbudowa placu zabaw i zagospodarowanie terenu przy 
obiekcie sportowym w Piątkowisku 15 000,00 15 000,00 - - 30 000,00 

Budowa oświetlenia ulic: Tytanowej, Spiżowej, Platynowej, 

Cynkowej, Miedzianej, Mosiężnej  160 000,00 - - 340 000,00 500 000,00 

Przebudowa ul. Cynkowej  2000000,00 - - 

Jeżeli inwestycja 
będzie spełniała 
kryteria możliwe 

jest zgłoszenie do 
dofinansowania z 

programu 
rządowego w 

wysokości 50% 
kosztów 

kwalifikowalnych 

2 000 000,00 

Budowa kanalizacji w Piątkowisku 1 150 000,00 1 150 000,00 - - 2 300 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 108259E – od drogi 

powiatowej nr 4911E do granicy z Gminą Dobroń 900 000,00 - - 

600 000,00 zł z 
wieloletniego 
rządowego 
Programu 
Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej 
Infrastruktury 
Drogowej na lata 
2016-2019 

1500 000,00 



Plan Odnowy Miejscowości Piątkowisko 

22 

HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ 

 

RODZAJ ZADANIA 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Przebudowa dróg 

gminnych w Piątkowisku 

wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą (oświetlenie 

uliczne, chodniki, 

kanalizacja deszczowa) – 

ul. Stadionowa i Złota na 

całej długości obu ulic. 

       

Budowa chodnika wzdłuż 
dr. powiatowej nr 4911E 
realizowana wspólnie ze 
Starostwem powiatowym 
w Pabianicach. 

       

Dofinansowanie do 

usuwania eternitu i 

przyłączy kanalizacyjnych  

       

Kursy i zajęcia 

prowadzone na bazie 

obiektów gminnych oraz 

remizy OSP 

       

Wydarzenia społeczne, 

kulturalne i sportowe 

       

Budowa wielofunkcyjnego 

obiektu sportowego przy 

szkole w Piątkowisku – 

hala sportowa, sale do 

aerobiku, sztuk walki i 

siłownia, kompleks boisk 

wielofunkcyjnych. 
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RODZAJ ZADANIA 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Termomodernizacja 
budynku szkoły w 
Piątkowisku 

       

Rozbudowa placu zabaw i 
zagospodarowanie terenu 
przy obiekcie sportowym 
w Piątkowisku 

       

Budowa oświetlenia ulic: 

Tytanowej, Spiżowej, 

Platynowej, Cynkowej, 

Miedzianej, Mosiężnej  

       

Przebudowa ul. Cynkowej  
       

Budowa kanalizacji w 

Piątkowisku 

       

Przebudowa drogi gminnej 

nr 108259E – od drogi 

powiatowej nr 4911E do 

granicy z Gminą Dobroń 
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WDROŻENIE I MONITOROWANIE PLANU 

 
Wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości Piątkowisko rozpocznie się poprzez zatwierdzenie go uchwałą 

Rady Gminy Pabianice. Za wdrożenie Planu odpowiedzialne będą: Wójt Gminy Pabianice, Rada Sołecka 

miejscowości Piątkowisko oraz Sołtys Piątkowiska.  

 

Monitorowanie każdego przedsięwzięcia - czyli dbanie o prawidłowy jego przebieg przez cały czas jego 

trwania polegać będzie na systematycznym zbieraniu, zestawianiu i ocenie informacji rzeczowych 

i finansowych w postaci ustalonych wskaźników, które opisują jego postęp i efekty. 

W monitorowaniu brać będą udział wszystkie podmioty oraz komórki organizacyjne Urzędu Gminy 

Pabianice zaangażowane we wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości. Oceną wdrażania Planu zajmie 

się Rada Sołecka. 

 

PODSUMOWANIE 

 
 

Opracowany Plan Odnowy Miejscowości Piątkowisko zakłada w przeciągu 8 najbliższych lat realizację 

kilkunastu zadań. Istotą tych zadań jest pobudzenie aktywności środowisk lokalnych oraz 

stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju i promocji wartości związanych z miejscową specyfiką 

społeczną i kulturową. Celem jest podniesienie standardu życia mieszkańców miejscowości poprzez ich 

rozwój społeczny, kulturalny oraz sportowy i zdrowotny. Realizacja zamierzeń podniesie walory 

kulturowe miejscowości oraz jej potencjał gospodarczy. 

Zakładane cele Planu przewidują wzrost znaczenia wsi jako lokalnego ośrodka rozwoju kultury,  sportu  

rekreacji oraz integracji społecznej. 

Szczególnie istotne jest oddziaływanie realizacji planu na najmłodszą część populacji miejscowości 

i wyjście naprzeciw jej potrzebom i oczekiwaniom.  

Realizacja planu poprzez udostępnienie jej rezultatów szerszemu kręgowi mieszkańców gminy, 

a w szczególności sołectw sąsiadujących z miejscowością Piątkowisko, zwiększy integrację tych 

środowisk i pozwoli optymalnie wykorzystać jej efekty.  
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